

# افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نپاشد تن من مباد  
همه سر به سر تن به کشتن دهیم

بدین بوم و بر زنده یک تن مباد  
از آن به که کشور به دشمن دهیم

[www.afgazad.com](http://www.afgazad.com)

[afgazad@gmail.com](mailto:afgazad@gmail.com)

Political

سیاسی

یونس نگاه - کابل

۲۸ نومبر ۲۰۱۸



## شکستی که پیروزی خواهد بود

نظر شخصی من این است که آزادی علی‌پور بدون طی مراحل قضائی خوب نیست و به خصوص برای هزاره‌ها عواقب مثبت نخواهد داشت. زیرا:

(۱) در این حکومت فراکسیون‌های متعصب قومی پشتون، تاجیک، هزاره و ازبک هرکدام به اندازه توان خود مشغول تخریب‌کاری می‌باشند. ناکارگی دستگاه آلوده‌شان مثل آفتاب بر ملاست، اما همه ما از ناچاری و نبود بدیل راهی جز پناه گرفتن به این دستگاه پر عیب نداریم. زمانی که جاغوری مورد حمله طالبان قرار گرفت همه ما به شمول من راهی جز پناه گرفتن به این دستگاه نداشتیم. هیچ‌کدام ما به فکر امداد جستن از "محقق" و یا "علی‌پور" نیفتادیم. همه به سوی ارگ و این دولت شتافتیم. زیرا ما خود را مالک ارگ و تمام امکانات مادی و معنوی می‌دانیم که امروز در اختیار ارگ و دولت افغانستان می‌باشد. تفنگ و اداره و محکمه و خرنوالی این حکومت را ملکیت خود می‌دانیم، اگرچه آلوده و ناتوان هم باشند.

(۲) اگر علی‌پور آنگونه که برخی معترضان می‌گویند، بدون قید و شرط رها شود، دیگر هرکس حق خواهد داشت از پی‌گیری قضائی و محاکمه ابا ورزد. فرض کنیم، علی‌پور بی‌گناه و بحق است، اما دستگاه قضائی که نتواند انسان بی‌گناه را به خاطر ادعای ناحق و ظن بیجای تعدادی مغرض محاکمه کرده و بی‌گناهی‌اش را رسماً اعلان کند، در آن صورت حق ندارد دزد و قاتل و جنایت‌کار را نیز محاکمه کند، زیرا تا هنگام حکم محکمه هیچ کسی را نمی‌توان مجرم خواند.

(۳) در دفاع از مردم و مقابل طالبان جنگیدن نباید مساوی به مصونیت قضائی شود. اگر کسی طالبان را شکست دهد، کل وطن را آزاد کند و در راه برگشت، از فرط شادی در مکروریان سه نفر را زیر تاپر کند، قبل از برپائی جشن

آزادی باید به محکمه حاضر شود و جواب آن سه قتل را بدهد. اگر علی پور صد قریه را آزاد کرده باشد، ولی در راه برگشت یک قریه را آزار داده باشد، آن قریه حق دارد از او در محکمه شکایت کند. خلاصه حکومت همان طوری که مسئولیت دفاع از ارزگان، مالستان و جاغوری را دارد، حق دارد "علی پور" را به صورت عادلانه و علنی محاکمه کند. کسانی که به بی گناهی "علی پور" باور دارند، از حق او در محکمه حفاظت کنند.